
（単位：円）

本年度末

152,954,105

有形固定資産 122,844,105

特定資産 30,000,000

その他の固定資産 110,000

211,078,190

364,032,295

本年度末

0

84,889,227

84,889,227

本年度末

346,205,869

-67,062,801

279,143,068

364,032,295

流動負債

貸借対照表

2024年3月31日現在

学校法人藤森学園

（資産の部）

科目

固定資産

流動資産

資産の部合計

（負債の部）

科目

固定負債

負債及び純資産の部合計

負債の部合計

（純資産の部）

科目

基本金

繰越収支差額

純資産の部の合計



（単位：円）

決算

138,840,050

1,567,400

0

23,172,940

0

12,103,397

1,843

681,703

0

79,403,789

32,859,587

-81,293,012

208,206,241

415,543,938

決算

69,012,438

43,524,685

45,808,359

0

0

18,987,540

0

0

35,048,614

0

-3,849,235

207,011,537

415,543,938

人件費支出

教育研究経費支出

管理経費支出

支出の部合計

借入金等返済支出

施設関係支出

設備関係支出

資産運用支出

その他の支出

翌年度繰越支払資金

資金支出調整勘定

(予備費支出)

借入金等利息支出

学生生徒納付金収入

手数料収入

寄付金収入

補助金収入

附属事業・収益事業収入

雑収入

資産売却収入

収入の部合計

（支出の部）

科目

受取利息・配当金収入

借入金等収入

前受金収入

その他の収入

資金収入調整勘定

前年度繰越支払資金

資金収支計算書

自2023年4月1日　至2024年3月31日

学校法人藤森学園

（収入の部）

科目



（単位：円）

科目 決算
学生生徒納付金 138,840,050
手数料 1,567,400
寄付金 0
経常費等補助金 18,172,940
付随事業収入 12,103,397
雑収入 681,703
教育活動収入計 171,365,490

科目 決算
人件費 69,012,438
教育研究経費 43,597,192
管理経費 50,414,444
徴収不能額等 0
教育活動支出計 163,024,074

8,341,416

科目 決算
受取利息・配当金 1,843
教育活動外収入計 1,843

科目 決算
借入金等利息 0
教育活動外支出計 0

1,843
8,343,259

科目 決算
その他の特別収入 5,000,000
特別収入計 5,000,000

科目 決算
0

特別支出計 0
5,000,000

0
13,343,259
-18,987,540
-5,644,281
-61,418,520

0
-67,062,801

176,367,333
163,024,074

翌年度繰越収支差額
（参考）
事業活動収入計

前年度繰越収支差額

(予備費)

教育活動外収支差額

特別収支差額

基本金組入前当年度収支差額
基本金組入額合計

基本金取崩額

事業活動収支計算書
自2023年4月1日　至2024年3月31日

学校法人藤森学園

当年度収支差額

事業活動支出計

教育活動収支
事業活動収入の部

事業活動支出の部

教育活動外収支
事業活動収入の部

事業活動支出の部

経常収支差額
特別収支

事業活動収入の部

事業活動支出の部

教育活動収支差額



（単位：円）

364,032,295

（1）基本財産 152,954,105

（2）運用財産 211,078,190

　　現預金 207,011,537

　　その他の運用財産 4,066,653

84,889,227

（1）固定負債 0

（2）流動負債 84,889,227

　　前受金 79,403,789

　　その他の流動負債 5,485,438

279,143,068３．正味財産

科目

財産目録

2024年3月31日現在

学校法人藤森学園

１．資産総額

２．負債総額
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